
Pará , 28 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3194 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             63 

A Secretaria Municipal de Integração Comunitária de Juruti torna 
público aos interessados que realizará licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023, objetivando a contratação de 
empresa para construção de poços profundos na Zona Rural de Juruti 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Integração 
Comunitária, conforme condições previstas no termo de referência e 
seus anexos. Abertura: 15/03/2023, às 09:30hs. A retirada dos Editais 
e seus anexos encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, sito a 
Rodovia Translago, PA 257, KM 01, s/nº, Bairro Nova Jerusalém, 
CEP:68.170-000, Juruti – Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de 
segunda a sexta, ou pelo site (www.juruti.pa.gov.br) e no GEOBRAS-
TCM/PA. Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com. 
  
Juruti - PA, 27 de fevereiro de 2023 
  
COSME SOUSA FERREIRA 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:645F8A08 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/AVISO DE 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO/EXTRATOS DE 

CONTRATOS 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato firmado entre partes em 30/12/2022. Pelo presente termo, 
a vigência tem inicio em 02/01/2023 e termino em 30/06/2023, nos 
termos do art. 57, inciso II da lei federal nº8.666/93. Contrato 
nº20220274. Modalidade: Tomada de Preço nº 2/2022-00005. Cujo 
objeto é: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia e construção civil, objetivando a reforma e iluminação do 
estádio municipal João da Costa no município de Mãe do Rio - Pa. 
Em conformidade com o convênio 898799/2020-MCIDADANIA, 
projeto básico, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e 
memorial descritivo. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio 
- Pa, de CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: J. J. Borges 
de Oliveira EIRELI, CNPJ sob o nº20.129.307/0001-02. 
  
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
  
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia e construção civil, objetivando a construção de 
reservatório de agua com poço tubolar na comunidade Nossa Senhora 
de Fátima Km40 da BR010 no município de Mãe do Rio – Pa, 
conforme projeto básico, planilha orçamentaria e cronograma físico-
financeiro. Processo licitatório na Modalidade: Convite nº 1/2023-
00001. Vencedor (es): R N Comercio LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº34.532.684/0001-94, com o valor total de R$71.834.90. 
Vencedor(as) desse certame nos termos da Ata de Sessão de 
julgamento, o seu objeto. Adjudico e Homologo a licitação na forma 
da lei nº8.666/93 – Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Em 16 de 
janeiro de 2023. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2023-00006. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação, CNPJ nº29.895.598/0001-06. Contrato nº 
20230110. Contratada(o): R & C Martins Comercio LTDA, CNPJ 
nº18.175.732/0001-88. Valor de R$128.826,00. Contrato nº 
20230111. Contratada(o): Costa & Simão LTDA, CNPJ 
nº09.138.830/0001-54. Valor de R$72.700,00. Contrato nº 
20230112. Contratada(o): Cajado Comercio de Alimentos EIRELI, 
CNPJ nº32.163.746/0001-02. Valor de R$190.925,00. Contrato nº 

20230113. Contratada(o): 3E Serviços e Comercio de Alimentos 
EIRELI, CNPJ nº33.734.346/0001-72. Valor de 
R$574.101,00.Contrato nº 20230114. Contratada(o): HNC Silva 
Comercio LTDA, CNPJ nº47.400.231/0001-56. Valor de 
R$531.466,00. Vigência dos contratos: 23/02/2023 a 31/12/2023. Data 
de assinatura: 23/02/2023. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria Municipal de Educação 
  
Origem: Convite nº 1/2023-00001. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Mãe do Rio. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Contrato 
nº 20230096. Contratada(o): B N Comercio LTDA, Valor de 
R$71.834,90. Vigência do contrato: 16/01/2023 a 31/05/2023. Data de 
assinatura: 20/05/2022. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente da Comissão de Licitação  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:4B6AA9A9 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE – CMDCA 
ERRATA 

 
ERRATA 
Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá – SSAM 
  
Na publicação da rescisão de Código Identificador:CA6155DE, que 
concede O Contrato do Sr Aline Aguia De Oliveira, publicada no 
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Para´- FAMEP, veiculada 
na Edição 3176, do dia 01/02/2022. 
  
Onde se lê: Cédula de Identidade n.º 7250872 
CPF n° 017.277.002-52 
  
Leia-se:Cédula de Identidade n.º 7034164 
CPF n° 024.022.402-70 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:61C3BA84 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
DOU, IOEPA, AMAZONIA 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 141/2022-CPL/PMM. 
Processo Licitatório nº 33.649/2022-PMM. Objeto:REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL, PARA ATENDIMENTO 
DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, HOSPITAIS 
PÚBLICOS E UNIDADES VINCULADAS AO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ/PA. UASG:927495. 
Onde sagraram vencedoras as empresas:A. M. B. 
FARMACEUTICA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 
inscrita no CNPJ sob 04.508.780/0001-36, vencedora dos Itens:21, 
36, 37, 55, 64, 75, 80, 94, 123, 142, 143, 155 Perfazendo o Valor 
Total deR$ 56.144,84 (Cinquenta e seis mil, cento e quarenta e 
quatro reais e oitenta e quatro centavos),F CARDOSO E CIA 
LTDA inscrita no CNPJ sob 04.949.905/0001-63, vencedora dos 
Itens:22, 31, 72, 106, 108, 125, 129, 152 Perfazendoo Valor Total 
deR$ 235.825,50 (Duzentos e trinta e cinco mil, oitocentos e vinte e 
cinco reais e cinquenta centavos),MEDILAR IMPORTACAO E 
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES 
S/A inscrita no CNPJ sob 07.752.236/0001-23, vencedora dos 
Itens:24, 76, 104 Perfazendo o Valor Total deR$ 234.669,00 
(Duzentos e trinta e quatro mil seiscentos e sessenta e nove 
reais),CIRURGICA MONTEBELLO LTDA inscrita no CNPJ 


